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Diarienummer: 23AFN19 

Nämnd: 
Arbetsmarknads- och 

funktionsrättsnämnd 

Ekonomisk månadsrapport för arbetsmarknads- och 
funktionsrättsnämnden, mars 2023 

Förslag till beslut  
Att godkänna den ekonomiska månadsrapporten för arbetsmarknads- och 

funktionsrättsnämnden avseende mars 2023. 

Ärendebeskrivning 
Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden redovisar ett resultat t.o.m. mars 2023 på 

minus 20,0 mnkr. Avvikelsen mot den periodiserade budgeten är för samma period 

minus 25,2 mnkr. Bedömningen är att nämndens tilldelade kommunbidrag inte kommer 

räcka för att täcka verksamheternas kostnader och intäktstapp. Nämnden arbetar med 

förslag till åtgärder, budgetjustering ligger på övergripande nivå för fortsatt hantering. 

Utfallet på investeringsverksamheten är 0,9 mnkr av den totala budgeten på 2,8 mnkr. 

 

Inför 2023 är prognosen 179 mkr, dvs ökad kostnad på ekonomiskt bistånd med 19 

miljoner. Orsakerna är en kraftigt ökad riksnorm (8%), höjda kostnader för hyror och el 

samt beslut från nämnd att undanta tilläggsbeloppet i bostadsbidraget som inkomst vid 

handläggning. 2022 fanns extra pott om 25 mnkr för försörjningsstöd som inte finns i 

år. Dessa ökade kostnader är svåra att göra något åt. Rätten till ekonomiskt bistånd är 

lagstadgad och reglerad i riktlinjer och riksnorm. Förhoppningen är och fokus behöver 

vara att nya arbetssätt medför att fler kommer till egen försörjning. Prognos för 

ekonomiskt bistånd är i dagsläget -28,0 mnkr. 
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Gävle kommun har beslutat att 2 % (tidigare 1,5%) av de anställda ska ha någon form 

av funktionshinder som berättigar till lönebidragsanställning från Arbetsförmedlingen 

(nedan kallade trygghetsanställda, TA). Ansvaret och budgeten för detta har legat på 

f.d. Arbetsmarknadsenheten, numera ARBOS (Arbetsmarknad och stöd). De 

trygghetsanställda har sina arbetsplatser i hela kommunkoncern. En statlig finansiering 

har i hög utsträckning täckt glappet mellan kommunbidraget och den faktiska 

kostnaden för denna grupp. Denna möjlighet finns numera inte. Prognosen är i 

dagsläget -23,0 mnkr för helår. 

 

Budgeteringen av LSS och SoL är utmanande och kan bidra till glapp mellan budget 

och behov. Prognosen på -3,0 mnkr är osäker. De senaste årens utvecklade 

diagnoskriterier medför att fler personer än tidigare bedöms tillhöra LSS. Tillika kan den 

nya lagstiftningen rörande assistans medföra ökade kostnader, och de ansökningar 

som kommer i inledningen av året behöver följas av sektorn (både hur utvecklingen ser 

ut i Gävle, men också trender nationellt). 

Området BoS/LSS växer och det är i dagsläget kö till samtliga verksamheter. En ny 

servicebostad öppnar enligt tidplan i maj. 

EDV har haft ett ekonomiskt överskott flera år p g a pandemin. Även efter att 

stängningen upphörde 2021 så kom kunderna/brukarna inte tillbaka fullt ut och 

verksamheten hade under 2022 inte fullt ut något upp till tidigare nivå. I inledningen av 

2023 finns dock ett ökat tryck igen. Det finns också behov av att bygga upp en ny 

basverksamhet då många unga som går ut den Anpassade gymnasieskolan (tidigare 

gymnasiesärskolan) på gymnasieskolan till sommaren 2023 har omfattande behov. 

2022 gick verksamheten 2,5 mnkr plus p g a ovanstående. 

Priser på köpta platser utgår ifrån OPI som för 2023 innebär en höjning med 3,5 %. 

Denna ökning har nämnden fått kompensation för, dock utifrån 2021 års volymer. 

Volymerna beräknas vara högre för 2023 är 2021. 

 

Nämnden har endast kompenserats för 2 % löneökning, kommunal är klar och uppgår 

till 4,1 % samt övriga 3 %, avvikelse till följd av detta är inte medräknat i prognos. 

Hyresökning på befintliga lokaler är beräknad till 2 % i budget, medan den faktiska 
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ökningen nu ser ut att bli högre, med avvikelse för helår om minus 4 mnkr. 

Ej hanterade effektiviseringar 2022 för AFN (det som nämnden förväntades 

effektivisera under 2022 på generell nivå) uppgår till 12 mnkr. Förväntade 

effektiviseringar 2023 (det som nämnden förväntas effektivisera under 2023 på 

generell nivå) uppgår till 11 mnkr, total för helåret -23 mnkr. 

Beslutsunderlag  
I bifogad bilaga 1 redovisas arbetsmarknads- och funktionsrättsnämndens resultat och 

investeringsredovisning för mars 2023. 

 

 

Magnus Höijer 

Sektorchef 

Sektor Välfärd 
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